

Hvilken rolle spiller globale unge for en bæredygtig fremtid?

Klimaforandringer er et presserende tema blandt danske unge. Ifølge undersøgelser mener 72% af de danske unge, at klimaforandringerne vil få en stærk negativ indvirkning i løbet af deres levetid (CONCITO 2022). Men hvordan opleves klimaforandringerne af unge i det Globale Syd? Hvilke ligheder og forskelle er der fra danske unges oplevelse af klimaforandringerne? Og kan globale unge samarbejde for en bæredygtig fremtid og klimaretfærdighed?

IAS' udbudte workshop undersøger nogle af disse spørgsmål fra et ungt perspektiv. I februar 2024 drog 11 elever fra Hovedstadens Kristne Gymnasium (HKGYM) på studietur til Tharaka-provinsen i det centrale Kenya sammen med IAS. Her skulle de opleve klimaforandringerne på nærmeste hold, og se hvilken rolle unge spiller for klimatilpasning. Workshoppen tager udgangspunkt i deres møde med unge bønder, skoler, kirker, universitet og FN-Byen.

Workshoppen faciliteres af 1.-3.g'ere, der har deltaget på studieturen til Kenya. Der lægges vægt på ung-til-ung aspektet, hvor de unge formidler på en relevant og tilgængelig måde til deres jævnaldrende. Workshoppen varer 1-2 lektioner og består af følgende elementer:

- Fortællinger om hvordan det er at være ung i Kenya.
- Indblik i hvordan klimaforandringer påvirker lokalsamfund i Kenya og hvordan IAS arbejder med klimatilpasningsprojekter.
- Refleksions- og samtaleøvelser om bæredygtighed og unges rolle herfor.
- 360° film fra studieturen på VR-briller eller med elevernes egne telefoner.

Workshoppen udbydes efter først-til-mølle-princippet. Workshoppen er først booket, når tilkendegivelse fra IAS er modtaget. Der er ingen udgifter forbundet med et besøg. Læs en artikel om studieturen her: <https://ias-danmark.dk/nyheder/2024/april/ligheder-udfordringer-og-inspiration-paa-tvaers-af-kontinenter>

Vi ser frem til at besøge jeres skole og sætte fokus på globale unges rolle for en bæredygtig fremtid.

MVH

Christoffer Wilki-Kurtzhals, Engagementsleder

Book workshoppen på
52118829 eller christoffer.wilki-kurtzhals@ias-danmark.dk

*Interesseret i hvad
eleverne oplevede i
Kenya? Scan QR-koden
og se filmen i 360°.*



International Aid Services (IAS) er en kirkelig nødhjælps- og udviklingsorganisation, der skaber forandring og værdighed for nogle af verdens mest sårbare mennesker. Vi arbejder for forandret samfund, hvor mennesker lever værdige liv med omsorg for hinanden og jordens ressourcer.

International Aid Services (IAS)

Adresse: Drejervej 15, 2400 Kbh. NV **Tlf:** 93885855

Web: www.ias-danmark.dk **Instagram:** [ias.danmark](https://www.instagram.com/ias.danmark) **Facebook:** www.facebook.com/iasdanmark